
 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŁĄCZNY BUDŻET PROJEKTU 
2 141 020,00 € 

 

DOFINANSOWANIE  
1 451 454,75 € 

 

  

 

 

Niniejszy dokument został przygotowany przy pomocy finansowej Unii 

Europejskiej, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-

Białoruś-Ukraina 2014-2020. Odpowiedzialność za zawartość tej publikacji leży 

wyłącznie po stronie Powiatu Bieszczadzkiego i nie może być w żadnym 

przypadku traktowana, jako odzwierciedlenie stanowiska Unii Europejskiej, IZ 

lub Wspólnego Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. 

Niniejszy dokument został przygotowany 
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DZIAŁANIA ZREALIZOWANE:  

 
Po polskiej stronie granicy przeprowadzono 

przebudowę najbardziej zniszczonych odcinków 
dróg powiatowych o łącznej długości 15,5 km. Drogi 
te są bardzo ważne dla ruchu lokalnego, ponieważ 

prowadzą do przejść granicznych: istniejącego – 
w Krościenku–Smolnicy i planowanych – 

Michniowiec–Łopuszana i Żurawin–Boberka 

Ważnym działaniem zacieśniającym współpracę 
transgraniczną było zorganizowanie „Dni 

Dobrosąsiedztwa” w Boberce (UA) w ramach, 
których odbyło się Transgraniczne Forum 

Samorządów, podczas którego poruszano m.in. 
kwestie bezpieczeństwa i współpracy 

transgranicznej, w tym możliwości powołania do 
życia nowych przejść granicznych w Bieszczadach. 
Wydarzenie to było także okazją do promowania 
lokalnych walorów przyrodniczych i kulturowych.  

 

DZIAŁANIA POZOSTAŁE DO REALIZACJI: 

 
Opracowanie strategii rozwoju, która 

będzie obejmowała propozycje projektów 
z zakresu dostępności, turystyki i rozwoju 
sektora małych i średnich przedsiębiorstw 
w obu regionach. Załącznikiem do strategii 

będą studia wykonalności przyszłych 
inwestycji drogowych po stronie 

ukraińskiej. 
 

Organizacja Konferencji pn. „rola 
infrastruktury transportowej we wzroście 

gospodarczym pogranicza polsko-
ukraińskiego”. 

 
 Powstanie filmu promującego turystykę 

na pograniczu polsko-ukraińskim. 

 

 

Bieszczady, „zielone płuca” województwa 
podkarpackiego mają ogromne znaczenie 
rekreacyjne. Jezioro Solińskie i Bieszczady 

Wysokie to dwa główne kierunki turystyczne 
tego regionu. Ten bogaty obszar krajobrazowy 

jest jednak trudno dostępny ze względu na 
słabe połączenia komunikacyjne po obu 

stronach granicy polsko-ukraińskiej. Stwarza to 
ryzyko wypadków drogowych, wysokich 

kosztów transportu, a także negatywnego 
wpływu na środowisko. Aby zmierzyć się z tymi 

wyzwaniami, Powiat Bieszczadzki w 
partnerstwie z Rejonem Turczańskim 
opracowali projekt pn. „Partnerstwo 

transgraniczne – szansą rozwoju regionu”. 

  


